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Fimpar och småskräp.  

- Svar på skrivelse  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ, 
lämnade den 17 februari 2022 in en skrivelse gällande hantering av 
fimpar och småskräp och behovet av att kommunicera lagändringen 
i miljöbalken som gör det olagligt att slänga fimpar, snusprillor och 
annat småskräp på marken. 
 
Trafiknämnden har ett stadsövergripande uppdrag att lansera en 
kommunikationskampanj gällande nedskräpning av bland annat 
fimpar och småskräp. Förvaltningen kommer stödja kontoret med 
spridning av kommunikationsmaterial. Förvaltningen genomför 
löpande översyn av antal skräpkorgar och lämplig placering utifrån 
bland annat inkomna synpunkter och klagomål.  Det är 
förvaltningens avsikt att fortsätta med detta arbete. 

Bakgrund 
Nämnden gav den 17 februari 2022 förvaltningen i uppdrag att 
besvara en skrivelse angående hantering av fimpar och småskräp 
och kommunikation kring frågan.  

Ärendet 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ 
lämnade som ersättaryttrande den 17 februari 2022 in en skrivelse 
som lyfter problematiken med fimpar och småskräp samt behovet 
av att kommunicera lagändringen i miljöbalken som gör det olagligt 
att slänga fimpar, snusprillor och annat småskräp på marken. I 
skrivelsen föreslås att förvaltningen: 
 

- Utreder möjlighet att starta en informationskampanj med 
affischer på olika språk, främst engelska, mot nedskräpning. 

Handläggare
Flor Luna
Telefon: 0850824048
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- Utreder möjligheten att i enlighet med denna 
informationskampanj sätta upp klisterlappar på marken och 
andra lämpliga platser. 

- Genomför en översyn och ser över om det finns tillräckligt 
antal papperskorgar för fimpar och placerar nya på platser 
där det saknas. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning Medborgarservice, stadsmiljö 
och öppen verksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Nedskräpning i utemiljöer är ett ständigt återkommande problem 
som invånarna hör av sig till förvaltningen om. I den skräpmätning 
som förvaltningen genomförde 2020 i samarbete med Håll Sverige 
Rent framkommer att fimpar är den vanligast förekommande typ av 
avfall som slängs i stadsdelsnämndsområdets utemiljöer. 
Förvaltningen instämmer med författarna till skrivelsen om att den 
införda lagändringen har potential att möjliggöra 
beteendeförändring och att kommunikation av förändringen är 
viktigt.  
 
Förvaltningen har varit i kontakt med Trafikkontoret som har ett 
stadsgemensamt uppdrag att ta fram en kommunikationskampanj 
gällande nedskräpning av fimpar och småskräp. Kontoret planerar  
lansering av kommunikationskampanjen under våren 2022. I den 
planerade kampanjen har kontoret inga insatser på engelska men på 
förvaltningens begäran kommer frågan tas i beaktande för att se 
över möjligheten till komplettering av kampanjen på andra språk. 
Klisterlappar på marken är inte planerad i kontorets kampanj men 
Trafikkontoret har däremot planerat för foliering av soptunnor. 
Förvaltningen avser att samarbeta med kontoret för spridning av 
kommunikationsmaterialet när kampanjen lanseras. 
 
Förvaltningen genomför genom stadsmiljöverksamheten och 
parkdriften löpande översyn av behovet av skräpkorgar. Underlag 
kommer förvaltningen till del dels genom de boendes input som 
sker via inlämnade synpunkter, telefonsamtal och andra 
kommunikationskanaler, dels genom parkdriftens dagliga arbete där 
förändringar i mönster kring nedskräpning snabbt uppmärksammas. 
Förvaltningen prioriterar att sätta upp fler skräpkorgar vid ökade 
eller nya behov då den mängd skräp som inte hamnar i 
skräpkorgarna innebär merarbete för förvaltningen genom 
skräpplockning som är mer arbets- och tidskrävande. Årligen sätts 
ett antal skräpkorgar upp, liksom ett fåtal tas bort där behovet 
minskat. Förvaltningens totala antal skräpkorgar uppgår till omkring 
550 och har ökat med uppskattningsvis 10-15% under de senaste tio 
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åren. Förvaltningen avser att fortsätta det löpande arbetet att se över 
behovet av skräpkorgar och att sätta upp nya när behovet finns. 

Jämställdhetsanalys 
En säker och trygg miljö är ofta kopplad till upplevelsen av att den 
är väl omhändertagen. Om en plats exempelvis är nedskräpad och 
skräpet inte tas bort skapas en känsla av att platsen är övergiven och 
att det inte finns någon kontroll. Detta riskerar leda till ytterligare 
nedskräpning eller skadegörelse och minskar den sociala kontrollen. 
Fenomenet är i internationell kontext känt som ”Broken Window 
Theory”.  
 
Generellt sett är kvinnors upplevelse av trygghet i Skärholmens 
utemiljöer lägre än mäns. Skillnaden är i linje med forskningen som 
också lyfter att utformningen och underhåll av den fysiska miljön 
kan stärka individens känsla av kontroll och främja vistelse i väl 
omhändertagna miljöer1. Förvaltningen bedömer att en ökad 
kommunikation kring fimpar och småskräp samt fortsatt löpande 
översyn av placering och antal skräpkorgar kan förväntas bidra 
positivt ur ett jämställdhetsperspektiv. 
 
Patrik Åhnberg  Sara Heppling Trygg 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 
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Bilagor 
1. Skräpmätning Skärholmen stadsdelsnämndsområdet 2020. 

 
 
 

 
1 Botryggt2030. Handboken för planering av säkra och trygga livsmiljöer. 
Stiftelse tryggare Sverige. 
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